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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1)
Ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w
rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej
(Dz. U. z 2020 r. poz. 295 i 567)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

FUNDACJA PRO HOSPITAL
45-401 Opole
Al.Witosa 26

Forma prawna: fundacja
KRS 0000913721

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z KRS 0000913721:
Czarnik Tomasz

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Alina Bruska, 502292607, alina.bruska@usk.opole.pl 
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Zdrowie pod kontrolą

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2024-04-03 Data

zakończenia 2024-05-15

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Syntetyczny opis zadania:
Zakłada się, że choroby cywilizacyjne są powodem śmierci około 40 milionów osób każdego roku, co stanowi około 70%
wszystkich zgonów na świecie. Tylko choroby sercowo-naczyniowe, które obejmują udary i zawały serca, są przyczyną
17,7 miliona zgonów każdego roku, przez co uznawane są za najbardziej śmiertelne choroby na świecie. Statystyki mają
tendencję rosnącą, a podnosi je m. in cukrzyca, której roczny wskaźnik zachorowalności wynosi ponad 1,6 miliona osób.
Choroby te mają charakter przewlekły i są wynikiem kombinacji kilku czynników: obok genetyki i czynników
środowiskowych ważną rolę pełnią tu zachowania, które to zachowania jako fundacja chcemy zmieniać poprzez edukację
pacjentów i badania przesiewowe, pozwalające nam na skierowanie chorego na właściwą ścieżkę leczenia.
Zarówno edukacja jak i badania przesiewowe pozwalają zmniejszyć zagrożenie chorobami cywilizacyjnymi dlatego
też proponujemy organizację wydarzenia pn. „Zdrowie pod kontrolą”. 6. kwietnia 2024 w przededniu Światowego Dnia
Zdrowia i jednocześnie Dnia Pracownika Służby Zdrowia przedstawiciele różnych zawodów medycznych oraz studenci
Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego utworzą stanowiska:
- Pomiaru ciśnienia - Wysokie ciśnienie krwi jako główny czynnik ryzyka chorób sercowo-naczyniowych przyczyniło się do
12% zgonów związanych z chorobami sercowo-naczyniowymi na całym świecie. Pacjenci obok wykonanego pomiaru
otrzymają od nas szczegółowe wytyczne jak prawidłowo monitorować wartości ciśnienia krwi oraz ulotkę systematyzującą
tę wiedzę i pozwalającą na zapis pomiarów z 7 dni. 
- Analizy skali SCORE – To skala oceny ryzyka sercowo-naczyniowego opracowana dla populacji krajów europejskich
przez międzynarodowe grono ekspertów pod patronatem Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Pozwala
oszacować tzw. ryzyko sercowo-naczyniowe, czyli ryzyko wystąpienia incydentu sercowo-naczyniowego. Obliczenie skali
SCORE pomaga w odpowiednim momencie wdrożyć profilaktykę lub zaliczyć pacjenta do jednej z kilku grup ryzyka
sercowo-naczyniowego, co jest ważne ze względu na dalszy sposób prowadzenia terapii.
- Pomiaru cholesterolu - Edukacja i kontrola poziomu cholesterolu we krwi analizatorem i testami paskowymi do
ilościowego pomiaru cholesterolu całkowitego. Testy pozwalają określić poziom cholesterolu całkowitego (TC) we krwi
pobranej z palca pacjenta. Niewielka kropla krwi 15 µL pozwala na przeprowadzenie badania w sposób szybki i dokładny.
Kontrola ta jest istotna, gdyż poziom cholesterolu jest istotny z punktu widzenia zdrowego serca. Pacjenci obok
wykonanego pomiaru otrzymają od nas szczegółowe wytyczne jak prawidłowo monitorować wartości cholesterolu oraz
ulotkę systematyzującą tę wiedzę. 
- Pomiaru przygodnego stężenia glukozy we krwi - Oznaczenie stężenia glukozy wykonuje się w profilaktyce, rozpoznaniu i
monitorowaniu leczenia cukrzycy. Glikemia przygodna jest to oznaczenie poziomu glukozy we krwi pacjenta o dowolnej
porze dnia bez względu na czas jaki upłynął od ostatniego posiłku. Badanie również dla osób zdrowych, które także
powinny raz do roku kontrolować u siebie poziom cukru nawet jeśli nie mają niepokojących objawów.
– Konsultacji kardiologicznych - Kompleksowa ocena serca w oparciu o wcześniejszy pomiar cholesterolu, pomiar ciśnienia
i glukozy we krwi. 
- Konsultacji internistycznych - Możliwość oceny ogólnego stanu zdrowia pacjenta, oceny jego parametrów zdrowotnych
wskazujących na zagrożenie chorobami cywilizacyjnymi.  
- Konsultacji dietetycznych i analizy składu masy ciała – Wykorzystanie analizatora składu masy ciała do pomiaru masy
ciała oraz zawartości tkanki tłuszczowej, masy kostnej, masy mięśniowej, wody w organizmie i BMI oraz konsultacji
dietetyka do oceny ryzyka zagrożenia chorobami cywilizacyjnymi również w oparciu o wykonaną analizę składu ciała. 
W realizacji wydarzenia wspierać nas będą specjaliści z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu oraz studenci z
opolskiego oddziału Międzynarodowego Stowarzyszenia Studentów Medycyny IFMSA-Poland. Obok wskazanych wyżej
działań medycznych powstanie skierowany do najmłodszych “Szpital Pluszowego Misia”, gdzie dzieci będą miały okazję
wcielić się w lekarzy i zadbać o zdrowie swoich ukochanych pluszaków. Powstanie też punkt nauki udzielania pierwszej
pomocy. 
Miejsce realizacji zadania: 
Na miejsce realizacji zadania wybraliśmy centrum handlowe, które tradycyjnie gromadzi w weekendy wielu mieszkańców
regionu ze wszystkich powiatów. Lokalizacja: Opole, Centrum Handlowe: Solaris lub Karolinka - w zależności od
wskazania przez dyrekcję centrum wolnej przestrzeni pozwalającej na komfortowe dla pacjenta wykonanie badań. 
Grupa docelowa:
Mieszkańcy województwa opolskiego 
Sposób rozwiązywania jej problemów:
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Realizacja naszego projektu daje mieszkańcom województwa opolskiego kompleksową wiedzę z zakresu profilaktyki
medycznej, możliwość wykonania nieodpłatnych badań i konsultacji ze specjalistami różnych dziedzin
medycznych, do których dostęp bywa utrudniony Przekazana wiedza zostanie uzupełniona o materiały edukacyjne, co
wpłynie na przyswojenie i utrwalenie zdobytego materiału, a w efekcie poprawi stan świadomości i zdrowia mieszkańców
województwa opolskiego.
Cele: Głównym celem akcji jest ułatwienie społeczności lokalnej dostępu do podstawowej diagnostyki medycznej i edukacji
prozdrowotnej.
Komplementarność:
Celem fundacji jest m.in współpraca i wsparcie dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą; podejmowanie i
wspieranie działań w zakresie upowszechniania i rozwoju profilaktyki zdrowotnej; działalność na rzecz organizacji, których
celem statutowym jest działalność naukowa, dydaktyczna oraz ochrona i promocja zdrowia. Realizacja poniższego zadania
jest w pełni komplemetarna z działaniami podejmowanymi przez fundację.
Promocja zadania: 
W ramach promocji wydarzenia planujemy szeroką współpracę z lokalnymi mediami, które będą zapowiadać i
relacjonować naszą akcję profilaktyczną. Powstanie plakat informujący o wydarzeniu oraz materiały edukacyjne dla
pacjentów. Każdy z materiałów drukowanych, który powstanie na potrzeby akcji, informacje dla mediów oraz ogłoszenia
dotyczące realizowanego zadania publicznego zostaną ologowane logotypami organizatorów, herbem województwa i
zostanie na nim umieszczona informacja o źródle finansowania zadania. Ponadto zapowiedzi wydarzenia będą
zamieszczone na Facebooku naszej fundacji, a sam przebieg spotkania zostanie zrelacjonowany bogatą dokumentacją
fotograficzną. Ten sam sposób ologowania zostanie zastosowany na zakupionych środkach trwałych, proporcjonalnie do
wielkości innych oznaczeń, w sposób zapewniający jego dobrą widoczność.
Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami:
W ramach realizowanego zadania publicznego zapewniamy dostępność architektoniczną, cyfrową oraz informacyjno-
komunikacyjną, wszystkim jego uczestnikom, osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie określonym
przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze
szczególnymi potrzebami. 
Trwałość rezultatów zadania:
Zakupione w ramach realizacji zadania: analizatora składu masy ciała do pomiaru masy ciała oraz zawartości tkanki
tłuszczowej, masy kostnej, masy mięśniowej, wody w organizmie i BMI oraz analizator do pomiaru cukru we krwi i
analizator do ilościowego pomiaru cholesterolu całkowitego będą wykorzystywane w dalszych działaniach naszej
organizacji. Podobnie projekty graficzne materiałów edukacyjnych z szerokim zakresem wiedzy z zakresu profilaktyki
zdrowotnej będą dodrukowywane i wykorzystywane do realizacji kolejnych wydarzeń i edukacji pacjentów. 
Deklaracje o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania publicznego: Zadanie będzie nieodpłatne.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Organizacja wydarzenia o
charakterze edukacyjno -
profilaktycznym oraz ułatwienie
społeczności lokalnej dostępu do
podstawowej diagnostyki medycznej
i edukacji prozdrowotnej.

1 wydarzenie - 6.04.2024 od 11.00
do 18.00

Sprawozdanie końcowe i fotorelacja
zdjęciowa, linki do relacji w lokalnych
mediach.

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Informacja o wcześniejszej działalności oferenta, w szczególności w zakresie, którego dotyczy zadanie publiczne:
Celem działania naszej fundacji jest m.in. wspieranie działalności w zakresie ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej oraz
działalności naukowo-badawczej i rozwojowej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu. Fundacja zajmuje się
szczególnie popularyzowaniem wiedzy pacjentów w zakresie ochrony zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, w tym zapobieganiu
chorobom cywilizacyjnym. Fundacja realizuje cele statutowe także poprzez działania wspólne z USK w Opolu.
Realizujemy m.in. cykl „Przychodzi medyk do Seniora”, który rozpoczęliśmy pilotażowym spotkaniem edukacyjnym
poświęconym układowi sercowo-naczyniowemu, który zrealizowaliśmy 16.01.2024 dla licznej grupy seniorów w CAS w
Opolu, dla których przygotowaliśmy prezentację i wykład o profilaktyce chorób sercowo-naczyniowych (opracowany przez
specjalistę kardiologii i studenta kierunku lekarskiego Wydziału Lekarskiego Uniwersytetu Opolskiego). Znakomita
frekwencja i ogrom pytań pokazał nam, że podobne spotkania są potrzebne, dlatego kolejna wizyta medyka u seniorów

Generator eNGO Suma kontrolna: f6e9 3a7a bb3e 61aa 6f1f fc99 7ff0 0bd2 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 4 z 6



została przeprowadzona 20.02.2024, a jej tematem była profilaktyka cukrzycy (prezentację i wykład przygotowała
edukatorka cukrzycy, pracownik Pododdziału diabetologii i endokrynologii Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu).
W ramach tego samego cyklu 19.03.2024 wykonamy tzw. przegląd lekowy u seniora podczas spotkania ze specjalistą
farmacji klinicznej i koordynatorem sekcji geriatrycznej w Polskim Towarzystwie Farmacji Klinicznej, który prowadzi
warsztaty poświęcone koncyliacji i przeglądowi lekowemu u pacjenta geriatrycznego.
Zasoby kadrowe fundacji to:
Prezes fundacji
dr hab. n. med. Tomasz Czarnik - kierownik Oddziału i Kliniki Anestezjologii i Intensywnej Terapii USK, UO, kierownik
Regionalnego Centrum ECMO, z-ca dyrektora Instytutu Nauk Medycznych WL UO. Od kilkunastu lat skupia się na
problematyce leczenia pacjentów w stanach krytycznych. Jest pomysłodawcą, jednym ze współorganizatorów oraz
kierownikiem projektu „Regionalne Centrum ECMO dla województwa opolskiego”. Jest autorem kilkunastu publikacji
naukowych opublikowanych w renomowanych brytyjskich i amerykańskich czasopismach medycznych. Aktywny
naukowiec, prowadzący badania naukowe z zakresu intensywnej terapii.
Rada fundacji:
Marcin Miga - absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie, słuchacz
Podyplomowego Studium MBA. Poprzednio pracował m.in. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego oraz na
Uniwersytecie Opolskim. Jako zastępca kanclerza od 2015r. brał czynny udział w organizacji kierunku lekarskiego
Uniwersytetu Opolskiego oraz współuczestniczył w przekształceniu szpitala PS ZOZ Wojewódzkiego Centrum
Medycznego w Opolu w Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Opolu.
Maria Grzeczna - z wykształcenia magister pielęgniarstwa, prawnik, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa
epidemiologicznego. W okresie pracy zawodowej ukończyła studia podyplomowe z organizacji i zarządzania w ochronie
zdrowia, prawa pracy oraz prawa medycznego. Wykładowca zagadnień prawnych na kursach specjalizacyjnych i
kwalifikacyjnych dla pielęgniarek oraz nauczycieli akademickich w Państwowej Medycznej Wyższej Szkole Zawodowej w
Opolu. Okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek i
Położnych w Opolu przez 12 lat. Od roku 2011 członek Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w
Opolu. Od 12 lat przewodnicząca Oddziału Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w Opolu. Dodatkowe kwalifikacje:
pełnomocnik Zintegrowanego Systemu Zarządzania, audytor systemu zarządzania jakością dla placówek ochrony zdrowia
ISO 9001:2015. Uczestnik licznych konferencji, kursów w kraju i zagranicą.
Aleksandra Gapińska - ekonomista z wieloletnim doświadczeniem pełniąca funkcje głównego księgowego, dyrektora
finansowego, a obecnie dyrektora ds. ekonomicznych USK Opole. Absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w
Katowicach i Akademii Romana Koźmińskiego.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Zakup analizatora i pasków do ilościowego pomiaru cholesterolu całkowitego,
nakłuwaczy jednorazowych

1 500,00 zł

2 Zakup analizatora i pasków do przygodnego stężenia glukozy we krwi,
nakłuwaczy jednorazowych

350,00 zł

3 Zakup środków higienicznych, rękawic jednorazowych, płynów do dezynfekcji
rąk, gazików odkażających do dezynfekcji

500,00 zł

4 Zakup analizatora składu masy ciała do pomiaru masy ciała oraz zawartości
tkanki tłuszczowej, masy kostnej, masy mięśniowej, wody w organizmie i
BMI.

2 650,00 zł

5 Wydruk materiałów edukacyjnych dla pacjentów i materiałów promocyjnych 1 000,00 zł

6 Konsultacje kardiologiczne, koszt osobowy 800,00 zł

7 Konsultacje internistyczne, koszt osobowy 800,00 zł

8 Konsultacje dietetyczne, koszt osobowy 800,00 zł

9 Koordynator wydarzenia 800,00 zł

10 Obsługa księgowa wydarzenia 800,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 10 000,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-03-13 13:26:25

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Generator eNGO Suma kontrolna: f6e9 3a7a bb3e 61aa 6f1f fc99 7ff0 0bd2 

Dz.U. 2018 poz. 2055 (Tryb 19A) (3.0.1) Strona 6 z 6


	I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie
	II. Dane oferenta(-tów)
	III. Zakres rzeczowy zadania publicznego
	IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego
	V. Oświadczenia

